

Reamenajarea incaperilor de prestare a serviciilor or.Falesti, str.
M. Eminescu, nr.2a, BC Mobiasbanca - OTP Group SA
 (denumirea obiectivului)

Oferta "PROCONIMPEX" SRL
DEVIZ № 02/21-2
Ventilare si conditionarea aerului

Valoarea de deviz 231 333,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Conditionare				
		1.1. Utilajul				
1	Cooper&Hunter	Conditioner - split cu pompa de caldura, de tip CH-IC12NK4/CH-IU12NM4 Qx=3,50 kBT, Qm=3,61kBT, Nэл=1,35 kBT, U=380B (k-1)	buc	1,000	11 810,00 0,00	11 810,00 0,00
2	Cooper&Hunter	Conditioner -split cu pompa de caldura CH- ID24NK4/CH-IU24NK4 Qx=7,0 kBT, Qm=8,0 kBT, Nэл=2,2 kBT, U=220B (k-2)	buc	1,000	32 700,00 0,00	32 700,00 0,00
3	Cooper&Hunter	Conditioner-split cu pompa de caldura CH-S09FTXP/NG Qx=2,6kBT, Qm= 2,8 kBT, Nэл=1,50 kBT, 220B (k-3)	buc	1,000	10 365,00 0,00	10 365,00 0,00
4	Cooper&Hunter	Conditioner-split cu pompa de caldura CH-S12FTXP-NG Qx=3,5 kBT, Qm= 3,6 kBT, Nэл=1,50 kBT, 220B (k-4)	buc	1,000	11 615,00 0,00	11 615,00 0,00
5	Di&Trade	Filtru de aer G4 "Di&Trade" 1100x200	buc	1,000	967,50 0,00	967,50 0,00
Cheltuieli directe			lei			67 457,50
Cheltuieli de depozitare si completare			1,20 %			809,49
Total Utilajul						68 266,99
		1.2. Montarea utilajului				
6	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari	buc	4,000	1 084,22 220,00	4 336,88 880,00
7	VC13A	Montarea filtrului de aer static tip V, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,000	593,09 503,58	1 186,18 1 007,16
Cheltuieli directe			lei			5 523,06
Asigurari sociale			24,00 %			452,92
Cheltuieli de transport			9,00 %			322,25
Total			100,00 +			6 298,23
Cheltuieli de regie			70,00 %			1 321,01
Total			100,00 +			7 619,24
Beneficiu			5,00 %			380,96
Total Montarea utilajului						8 000,20
		1.3. Lucrari de constructie				
8	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (drosel-clapan D200mm)	buc	3,000	352,56 94,60	1 057,68 283,80
9	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (drosel-clapan 150x100 mm)	buc	1,000	308,06 94,60	308,06 94,60

1	2	3	4	5	6	7
10	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-S-160, "Systemair"	buc	1,000	325,06 163,35	325,06 163,35
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie TM 100 600x200, "ELEKTROTEKNIK"	buc	3,000	400,00 27,50	1 200,00 82,50
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie TM 100 600x300, "ELEKTROTEKNIK"	buc	2,000	440,00 27,50	880,00 55,00
13	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilare gata confectionate, avind diametrul D160mm (izolata)	m	1,000	125,58 71,50	125,58 71,50
14	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilare gata confectionate, avind diametrul D200 mm (izolata)	m	3,000	137,96 71,50	413,87 214,50
15	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,000	335,24 67,65	1 340,97 270,60
16	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,70 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	28,000	558,09 67,65	15 626,61 1 894,20
17	IzH21A	Izolarea conductelor cu cochilii din polistiren spuma (ПЭП), gata confectionate, cu grosimea de 50 mm executata intr-un strat circumferinta conductei peste termoizolatie pina la 50 cm, inclusiv	m2	25,000	85,86 47,85	2 146,47 1 196,25
Cheltuieli directe			lei		23 424,30	
Asiigurari sociale			24,00 %		1 038,31	
Cheltuieli de transport			9,00 %		1 716,72	
Total			100,00 +		26 179,33	
Cheltuieli de regie			13,50 %		3 534,21	
Total			100,00 +		29 713,54	
Beneficiu			5,00 %		1 485,69	
Total Lucrari de constructie					31 199,23	
Total Conditionare					107 466,42	
		2. Ventilarea				
		2.1. Utilajul				
18	pret furnizor	Ventilator de tip canal L=590m3/ora, n=2491 rot/min. DT 250 M "Sistemair" (П1, B1)	buc	2,000	2 985,00 0,00	5 970,00 0,00
19	pret furnizor	Ventilator de tip canal L=95m3/ora, n=2491 rot/min. DT 125 M "Sistemair" (B2)	buc	1,000	1 950,00 0,00	1 950,00 0,00
20	pret furnizor	Ventilator de tip canal L=100m3/ora, n=2153 rot/min. "Sistemair", BF 150T (B4)	buc	1,000	825,00 0,00	825,00 0,00
21	Systemair	Batarea de incalzire (калорифер) CB 250/6,0	buc	1,000	5 010,00 0,00	5 010,00 0,00
22	12125	Clapeta de inchidere "Di&Trade" D 250 cu servomotor "Belimo" TF230	buc	1,000	2 903,40 0,00	2 903,40 0,00
23	12127	Filtru de aer G4 "Di&Trade" D250	buc	1,000	565,50 0,00	565,50 0,00
24	12128	Atenuator de zgomot D250/1000	buc	2,000	1 908,00 0,00	3 816,00 0,00
25	Systemair	Regulator de temperatura	buc	1,000	8 520,00 0,00	8 520,00 0,00
26	Systemair	Regulator de viteza la sistemul П1, B1	buc	2,000	850,50 0,00	1 701,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			31 260,90
		Cheltuieli depozitare si completare	1,20 %			375,13
		Total Utilajul				31 636,03
		2.2. Montarea utilajului				
27	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc	4,000	721,42 557,04	2 885,68 2 228,16
28	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (калорифер)	buc	1,000	613,97 545,60	613,97 545,60
29	11-02-042-09	Supape si clapete cu dispozitiv de actionare de levier: robinet de reglare, diametrul trecerii conventionale, mm: 250	buc	1,000	663,91 370,70	663,91 370,70
30	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a clsapetelor, avind diametrul de 400-600 mm	buc	1,000	263,48 239,80	263,48 239,80
31	VC13A	Montarea filtrului de aer static tip V, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,000	593,09 503,58	1 186,18 1 007,16
32	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,000	50,54 47,30	101,08 94,60
33	11-01-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc	3,000	70,80 28,60	212,40 85,80
34	08-03-529-1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A KM20-20	buc	1,000	405,88 188,10	405,88 188,10
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A, 3P C16A	buc	1,000	263,82 85,80	263,82 85,80
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 20 A, 3P C20A	buc	1,000	263,82 85,80	263,82 85,80
37	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,400	609,40 485,10	243,76 194,04
38	Pretul furnizorului	Cablu ВВГнг-3*1,5	m	15,000	7,80 0,00	117,00 0,00
39	Pretul furnizorului	Cablu ВВГнг-3*2,5	m	25,000	12,10 0,00	302,50 0,00
40	30	Коробка соединительная д 80мм	buc	2,000	20,25 0,00	40,50 0,00
41	30	Блок распределительный пластиковый 1*6 места	buc	1,000	81,00 0,00	81,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			7 644,98
		Asigurari sociale	24,00 %			1 230,13
		Cheltuieli de transport	9,00 %			199,92
		Total	100,00 +			9 075,03
		Cheltuieli de regie	70,00 %			3 587,89
		Total	100,00 +			12 662,92
		Beneficiu	5,00 %			633,15
		Total Montarea utilajului				13 296,07
		2.3. Lucrari de constructie				
42	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (клапан (н.о.) противопожарный с плавкой вставкой D100 мм)	buc	2,000	972,36 189,20	1 944,72 378,40
43	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip	buc	1,000	277,86	277,86

1	2	3	4	5	6	7
		CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (clapeta reversibila D125 mm)			189,20	189,20
44	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (clapeta reversibila D250 mm)	buc	1,000	328,86 189,20	328,86 189,20
45	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (legatura elastica circulara D125)	buc	2,000	148,74 53,68	297,48 107,36
46	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (legatura elastica circulara D250)	buc	4,000	171,29 53,68	685,15 214,72
47	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (drosel-clapan D100 mm)	buc	3,000	225,06 94,60	675,18 283,80
48	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (drosel-clapan D125mm)	buc	1,000	244,56 94,60	244,56 94,60
49	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm (drosel-clapan D160mm)	buc	4,000	253,56 94,60	1 014,24 378,40
50	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm (выбрасной наконечник D 125)	buc	1,000	325,98 151,80	325,98 151,80
51	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm (выбрасной наконечник D 250)	buc	1,000	369,48 151,80	369,48 151,80
52	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E-160, "Systemair"	buc	5,000	340,06 163,35	1 700,30 816,75
53	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E-100, "Systemair"	buc	3,000	265,06 163,35	795,18 490,05
54	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E-125, "Systemair"	buc	4,000	280,06 163,35	1 120,24 653,40
55	VB25A	Anemostat circular plan, Balanse-E-160, "Systemair"	buc	9,000	340,06 163,35	3 060,54 1 470,15
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, MV 150 VJ VENTS	buc	1,000	100,60 27,50	100,60 27,50
57	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie, gata confectionate, avind diametrul 100 mm (izolata)	m	3,000	107,05 71,50	321,14 214,50
58	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilare, gata confectionate, avind diametrul D125 mm (izolata)	m	4,000	117,86 71,50	471,45 286,00
59	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilare gata confectionate, avind diametrul D160mm (izolata)	m	9,000	125,59 71,50	1 130,28 643,50
60	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (круглый)	m2	40,000	325,42 93,56	13 016,94 3 742,20
61	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,55 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	5,000	335,29 67,65	1 676,47 338,25
62	IzH06A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala imbracate pe o singura fata, cusute pe plasa de rabit SPS 1, gata confectionate, avind grosimea de 50 mm, (Isover)	m2	1,000	36,56 35,75	36,56 35,75
Cheltuieli directe			lei			29 593,21
Asigurari sociale			24,00 %			2 605,76
Cheltuieli de transport			9,00 %			1 683,53
Total			100,00 +			33 882,50
Cheltuieli de regie			13,50 %			4 574,14

1	2	3	4	5	6	7
	Total		100,00 +			38 456,64
	Beneficiu		5,00 %			1 922,84
	Total Lucrari de constructie					40 379,48
	Total Ventilarea					85 311,58
	Cheltuieli directe		lei			192 778,00
	TVA		20,00 %			38 555,60

Total deviz: **231 333,60**

Semnat: _____

Nume/prenume: Ing. Iurie Popovici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: PROCONIMPEX S.R.L